
              Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

                               РЕШЕНИЕ 

 

от  27.09. 2019                         № 60                                      

с. Крутиха                                   

 

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов  от 09.08.2017 

№ 58 (в редакции решения  от 28.05.2018 № 26)  «Об утверждении Положе-

ния о порядке осуществления муниципального земельного контроля на тер-

ритории муниципального образования Крутихинский район» 

 

       В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края                       

от  02.09.2015 № 349 «Об утверждении порядка осуществления муниципаль-

ного земельного контроля на территории Алтайского края», постановлением 

Правительства Алтайского края  от 24.05.2019 № 182 «О внесении изменений 

в некоторые постановления Администрации Алтайского края и Правитель-

ства Алтайского края», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального 

образования Крутихинский район Алтайского края, районный Совет депута-

тов РЕШИЛ: 

         1.Протест прокурора Крутихинского района от 12.08. 2019 № 68 на По-

ложение о порядке осуществления муниципального земельного контроля                      

на территории муниципального образования Крутихинский район, утвер-

жденное решением районного Совета депутатов от 09.08.2017 (в редакции 

решения от 28.05.2018) удовлетворить. 

          2.Принять прилагаемое решение «О внесении изменений в решение 

районного Совета депутатов  от 09.08.2017 № 58 (в редакции решения                          

от 28.05.2018 №26)  «Об утверждении Положения о порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории муниципального обра-

зования Крутихинский район» и направить главе района для подписания                           

и опубликования.  

 3. Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных право-

вых актов Крутихинского района  и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации района. 

  5. Контроль  за выполнением решения возложить на постоянную ко-

миссию районного Совета депутатов по вопросам сельского хозяйства, охра-

не окружающей среды и благоустройству (С.Н. Новиков). 

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                      С.П. Жданова 

 

                                                                         

 



 2 

                                                                             Принято районным Советом  

                                                                                          депутатов  от 27.09. 2019  № 60     

 

 

О внесении изменений 

в решение районного Совета депутатов от 09.08.2017 № 58 «Об утверждении 

Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля 

на территории муниципального образования Крутихинский район» (далее - 

Положение) 

 

        Пункт 3.6 Положения о порядке осуществления муниципального                        

земельного контроля на территории муниципального образования Крутихин-

ский район изложить в следующей редакции: 

 

      «3.6. Основаниями для проведения внеплановых проверок граждан                   

являются: 

       случаи, предусмотренные частью 2 статьи 10 Федерального закона  

N 294-ФЗ; 

       выявление по итогам проведения административного обследования 

объекта земельных отношений признаков нарушений требований законода-

тельства Российской Федерации, за которые законодательством Российской 

Федерации предусмотрена административная и иная ответственность; 

        поступление в орган государственного земельного надзора обращений 

и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граж-

дан, информации от органов государственной власти, органов местного са-

моуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, юридиче-

ских лиц, граждан; 

        случаи, предусмотренные пунктом 16 статьи 6 Федерального закона                    

от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назна-

чения». 

 

Глава района                                                                               С.А. Дятлов 
 

с.Крутиха 

03.10. 2019 

№ 24-РС 

http://docs.cntd.ru/document/901821169
http://docs.cntd.ru/document/901821169
http://docs.cntd.ru/document/901821169

